Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26 декабря 2014 года № 1402-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ НОВОМУ 2015 ГОДУ
И РОЖДЕСТВУ ХРИСТОВУ

В связи с традиционным проведением новогодних и рождественских мероприятий, с целью укрепления и развития культурных традиций, повышения творческой активности жителей Шелеховского района, руководствуясь п. 19.1 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. cт. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных празднованию Нового 2015 года и Рождества Христова.
	2. Рекомендовать:
	отделу МВД России по Шелеховскому району (Герасимов П.А.)  обеспечить охрану   общественного порядка,  общественной безопасности при проведении мероприятий,  в соответствии с утвержденным планом мероприятий, посвященных празднованию Нового 2015 года и Рождества Христова;
	отделу надзорной деятельности по Шелеховскому району Главного управления МЧС России по Иркутской области (Григорьев А. А.) обеспечить  контроль соблюдения противопожарной безопасности при проведении мероприятий, в соответствии с утвержденным планом мероприятий, посвященных празднованию Нового 2015 года и Рождества Христова.
          	3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                  М.Н. Модин

Утвержден
                                                                            постановлением Администрации
                                                              Шелеховского     муниципального района
[bookmark: _GoBack]	от 26.12.2014г.  № 1402-па

План мероприятий, посвященных
празднованию Нового 2015 года и Рождества Христова

	№
п/п
	                Мероприятия
	Дата
 и время
	Место
проведения
	  Ответственный

	1.
	Конкурс новогодней игрушки
	декабрь
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП Большой Луг, по адресу:
р.п. Большой Луг, ул. Школьная, дом 38
	отдел культуры Администрации  Шелеховского муниципального района (далее - отдел культуры) во взаимодействии  МКОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина»

	2.
	«Маска, я тебя знаю» - новогодний конкурс масок
	декабрь
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП Большой Луг, по адресу:
р.п. Большой Луг, ул. Школьная, дом 38
	отдел культуры во взаимодействии  с МКОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина»

	3.
	«Мастерская Деда Мороза» - выставка новогодних поделок
	до 14.01
	МКУК «КДЦ п. Подкаменная», библиотека, по адресу: п. Подкаменная,
ул. Железнодорожная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии  с
МКУК «КДЦ п. Подкаменная», библиотека

	4.
	«Голубой огонек» - новогодний вечер
	26.12
21-00
	МКУК «КДЦ п. Подкаменная», по адресу: п. Подкаменная,
ул. Железнодорожная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии с  МКУК «КДЦ п. Подкаменная»

	5.
	«Как-то раз под новый год» - семейный новогодний вечер
	26.12
18-00
	МКУК «ИДЦ «Утес», по адресу: с. Шаманка,
ул. Иркутная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии  с МКУК «ИДЦ «Утес»

	6.
	«Новогодний бал в сказочном королевстве» - новогодняя программа
	27.12
13-00
	КУК «Баклашинский дом культуры», по адресу: с. Баклаши,
ул. 8 Марта,  дом 13
	отдел культуры во взаимодействии  с КУК «Баклашинский дом культуры»

	7.
	«Волк и семеро козлят на новый лад» - новогодняя сказка
	27.12
12-00
	МКУК «КСЦ  «Большой Луг», по адресу: р.п. Большой Луг,
ул. Клубная, дом 1
	отдел культуры во взаимодействии  с МКУК «КСЦ  «Большой Луг»

	8.
	«На пороге новый год» - новогодняя дискотека
	27.12
16-00
	МКУК «КСЦ  «Большой Луг», по адресу: р.п. Большой Луг,
ул. Клубная, дом 1
	отдел культуры во взаимодействии  с МКУК «КСЦ  «Большой Луг»

	9.
	«Новогодний переполох» - новогодняя программа
	27.12
16-00
	КУК «Баклашинский дом культуры», по адресу: с. Баклаши,
ул. 8 Марта,  дом 13
	отдел культуры во взаимодействии  с КУК «Баклашинский дом культуры»

	10.
	«Дед Мороз у ворот, значит скоро новый год»» - новогодний утренник
	28.12
15-00
	МКУК «ИДЦ «Утес», по адресу: с. Шаманка,
ул. Советская, дом 27
	отдел культуры во взаимодействии  с МКУК «ИДЦ «Утес»

	11.
	«Веселись детвора – Новый год встречать пора» - новогодний праздник
	28.12
12-00
	МКУК «ИДЦ «Утес», по адресу: с. Шаманка,
ул. Иркутная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии  с МКУК «ИДЦ «Утес»

	12.
	«Проказы Матушки зимы» - новогодний спектакль
	28.12
14-00
	МКУК «ИДЦ «Утес», по адресу: с. Шаманка,
ул. Иркутная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии  с МКУК «ИДЦ «Утес»

	13.
	«Мой друг – Снеговик» - новогодний конкурс
	29.12
14-00
	Городской парк
	отдел культуры во взаимодействии  с
городским парком

	14.
	«Новогоднее цирковое представление» - новогодняя елка
	29.12
15-00
	МКУК «КДЦ п. Подкаменная», по адресу: п. Подкаменная, ул. Железнодорожная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии  с
МКУК «КДЦ п. Подкаменная»

	15.
	Новогодняя елка Мэра Шелеховского муниципального района
	29.12
10-00
12-00
14-00
16-00
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина», по адресу: г. Шелехов, 8 кв-л, дом 14 «В»
	отдел культуры во взаимодействии  с
МАУК ЦТиД « Родники»

	16.
	«Я – Ёлочка, пушистая иголочка» - новогодний утренник
	29.12
12-00
	МКУ «Олхинский ЦКБ», по адресу: д. Олха, ул. Советская, дом 7
	отдел культуры во взаимодействии  с МКУ «Олхинский ЦКБ»

	17.
	«Новогодний фейерверк» - новогодний вечер
	29.12
20-00
	Школа № 11 с. Введенщина, по адресу: с. Введенщина, ул. Мира, дом 22
	отдел культуры во взаимодействии  КУК «Баклашинский дом культуры, с.Введенщина

	18.
	«Санта Клаус отдыхает» - молодежный бал-маскарад
	29.12
22-00
	МКУ «Олхинский ЦКБ», по адресу: с. Введенщина ул. Советская, дом 7
	отдел культуры во взаимодействии  МКУ «Олхинский ЦКБ»

	19.
	Новогодний вечер
	30.12
18-00
	МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова», по адресу: г. Шелехов, 1 мкр., дом 40 «Б»
	отдел культуры во взаимодействии  МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	20.
	Торжественная планерка, посвященная празднованию Нового года
	30.12
10-00
	Актовый зал Администрации Шелеховского муниципального района
	отдел культуры во взаимодействии  с
МАУК ЦТиД «Родники»

	21.
	«Сказочный лес полон чудес» - новогодний утренник для детей
	30.12
11-00
	Школа № 11 с. Введенщина, по адресу: с. Введенщина ул. Мира, дом 22
	отдел культуры во взаимодействии  КУК «Баклашинский дом культуры, с. Введенщина

	22.
	Новогодний торжественный вечер
	30.12
18-00
	МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И.Сурикова», по адресу: г. Шелехов,
1 мкр., дом 40 «Б»
	отдел культуры во взаимодействии  МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	23.
	«Приглашает Дед Мороз» - развлекательная программа
	30.12
18-00
	Городской парк, площадь Победы
	отдел культуры во взаимодействии  с
городским парком

	24.
	«Вью Говей» - новогодняя программа
	30.12
20-00
	КУК «Баклашинский дом культуры», по адресу: с. Баклаши,
ул. 8 Марта,  дом 13
	отдел культуры во взаимодействии  с
КУК «Баклашинский дом культуры»

	25.
	«Последний лист календаря» - предновогодний концерт
	31.12
21-00
	МКУК «ИДЦ «Утес», по адресу: с. Шаманка,
ул. Советская, дом 27
	отдел культуры во взаимодействии  с
МКУК «ИДЦ «Утес»

	26.
	Развлекательная программа для молодежи
	01.01.2015
20-00
	МКУК «ИДЦ «Утес», по адресу: с. Шаманка,
ул.  Советская, дом 27
	отдел культуры во взаимодействии  с
МКУК «ИДЦ «Утес»

	27.
	Развлекательная программа для молодежи
	01.01.2015
21-00
	МКУК «ИДЦ «Утес», по адресу: с. Шаманка,
ул. Иркутная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии  с
МКУК «ИДЦ «Утес»

	28.
	«Вот она какая, Елка Городская» - костюмированная конкурсно-игровая программа
	03.01.2015
14-00
	Площадь у Администрации
	отдел культуры во взаимодействии  с
филиалом МБУ «КДЦ «Очаг»

	29.
	«Святые вечера, страшные вечера» - вечер обрядовых гаданий
	05.01
17-00
	КУК «Баклашинский дом культуры, с. Введенщина, сельская библиотека, по адресу: с. Введенщина, ул. Мира, дом 10 «А»
	отдел культуры во взаимодействии  КУК «Баклашинский дом культуры, с. Введенщина

	30.
	Рождественские колядки
	06.01

	МКУК «КДЦ п. Подкаменная», по адресу: п. Подкаменная, ул. Железнодорожная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии с  МКУК «КДЦ п. Подкаменная»

	31.
	«Новогодняя карусель» - игровая программа
	06.01
14-00
	МБУ «КДЦ «Очаг», по адресу: г. Шелехов, мкр. Привокзальный, дом 11 «А»
	отдел культуры во взаимодействии  с
филиалом МБУ «КДЦ «Очаг»

	32.
	«Коляда Колядовна» - рождественская развлекательная программа
	06.01
15-00
	Городской парк
	отдел культуры во взаимодействии  с
городским парком

	33.
	«Рождество христово встретить мы готовы» - фольклорный вечер
	07.01
13-00
	КУК «Баклашинский дом культуры, с. Введенщина, сельская библиотека, по адресу: с. Введенщина, ул. Мира, дом 10 «А»
	отдел культуры во взаимодействии  КУК «Баклашинский дом культуры

	34.
	«Дед мороз на льду» - детская игровая программа
	07.01
14-00

16-00

Стадион «Металлург»
Стадион «Строитель»
	отдел культуры во взаимодействии  с
городским парком

	35.
	«Рождественские колядки» - уличное мероприятие по селу
	07.01
14-00
	МКУ «Олхинский ЦКБ», по адресу: д. Олха, ул. Советская, дом 7
	отдел культуры во взаимодействии  с
МКУ «Олхинский ЦКБ»

	36.
	«Светлый праздник Рождества» - театрализованное представление
	08.01
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП р.п. Большой Луг, по адресу: р.п. Большой Луг, ул. Школьная, дом 38
	отдел культуры во взаимодействии  с МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП р.п. Большой Луг

	37.
	«Коляда, коляда» - фольклорно игровая программа
	08.01
14-00
	МБУ «КДЦ «Очаг», по адресу: г. Шелехов, мкр. Привокзальный, дом 11 «А»
	отдел культуры во взаимодействии  с
филиалом МБУ «КДЦ «Очаг»

	38.
	«Веселые колядки» - театрализованное шествие по улицам села
	09.01
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП р.п. Большой Луг, по адресу: р.п. Большой Луг, ул. Школьная, дом 38
	отдел культуры во взаимодействии  МКОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина

	39.
	«Святое русское Рождество» - вечер общения
	09.01
	МКУК «КДЦ п. Подкаменная», по адресу: п. Подкаменная, ул. Железнодорожная, дом 5
	отдел культуры во взаимодействии  с
МКУК «КДЦ п. Подкаменная»

	40.
	«Старый Новый год» - вечер отдыха для жителей села
	14.01
15-00
	КУК «Баклашинский дом культуры, с. Введенщина, сельская библиотека, по адресу: с. Введенщина, ул. Мира, дом 10 «А»
	отдел культуры во взаимодействии  КУК «Баклашинский дом культуры, с. Введенщина

	41.
	«Чудо сани – прокатись на них с друзьями» - конкурс на лучшее средство спуска с горы
	14.01
15-00
	Городской парк, каменная горка
	отдел культуры во взаимодействии  с
городским парком

Перечень принятых сокращений:

МКОУК ДОД – муниципальное казенное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей;
РМКУК «ШМЦБ» - районное муниципальное казенное учреждение культуры «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека»;
МБУ «КДЦ «Очаг» - муниципальное бюджетное учреждение «Культурно – досуговый центр «Очаг»;
МКУК – муниципальное казенное учреждение культуры;
МКОУК ДОД «ДХШ им.В.И.Сурикова» – муниципальное казенное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей «Детская художественная школа имени В.И. Сурикова»;
МКУК «КДЦ п.Подкаменная» - муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно досуговый центр п.Подкаменная»;
МКУК ИДЦ «Утес» - муниципальное казенное учреждение культуры «Информационно досуговый центр «Утес»;
МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП - муниципальное казенное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей «Центр творческого развития и гуманитарного образования имени К.Г. Самарина» структурное подразделение;
КУК «БДК» – казенное учреждение культуры «Баклашинский дом культуры»;
МКУК «КСЦ «Большой Луг» - муниципальное казенное учреждение «Культурно – спортивный центр «Большой Луг»;
МКУ «Олхинский ЦКБ» - муниципальное казенное учреждение «Олхинский центр культуры и благоустройства»;
МАУК «ЦТиД «Родники» - муниципальное автономное учреждение культуры «Центр творчества и Досуга «Родники».

Начальник  отдела культуры                                                  Н.М. Пошерстник